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ــد لیست  • ــردن ــانــک هــا لــطــف ک ــت و ب ــ  دول
بدهکاران عمده را  اعلام کردند خوب  زحمت 
کشیدید، انتظار که ندارید ما بریم بدهی شون 

رو وصول کنیم؟!
 قرار بود این مذاکرات طولانی نشود الان سال  •

دوم بایدن است ولی مذاکرات هنوز به جایی 
نرسیده سال اول آقای رئیسی هم داره تمام 
می شه  ان شاءا... تو  قرن جدید به نتیجه برسه.

 کاش همین جور که شکم سیرها باید یه ماه  •
گرسنگی رو تجربه کنن، گرسنه ها هم یه ماه 

سیری رو تجربه می کردن.
 منو برگردونید به اون زمان که اگر وقت سحر  •

چراغ خونمون روشن نبود همسایه روبه رویی 
زنگ می زد خونمون که خواب نمونیم. چقدر 
ــی الان یک  اون وقــت هــا مهربون بــودیــم ول

آدم های دیگری شدیم.
ــای عــزیــز! از ۱۵ سالگی تــا ۲۰  • ــوان ه  ج

 ۲۵ تا  سالگی   ۲۰ از  ساله.   ۷-۶ سالگی، 
سالگی، یکی دو ساله. از ۲۵ سالگی تا ۳۰ 
سالگی، چند ماه بیشتر نیست! حرفم را باور 

کنید و این قدر وقت تون رو هدر ندین.
 یک عمر برای پیدا کردن کسی که درکت  •

کند و تو را همان گونه که هستی بپذیرد انتظار 
می کشی و عاقبت می فهمی که او از همان آغاز، 

خودت بوده ای.
 درج قیمت درِ کارخانه روی محصولات باعث  •

سردرگمی مصرف کننده اســت، چــرا نباید 
قیمت مصرف کننده به صــورت شفاف روی 
کالا درج شود؟ سس مایونز از مغازه  ای خریدم 
۳۷۰۰۰ تومان، در فروشگاه دیگری ۳۳۰۰۰ 
تومان و قیمت کارخانه با ارزش افزوده کمتر 
از ۲4۰۰۰ تومان. واقعا مردم چگونه باید از 
قیمت واقعی مطلع شوند تا هر کاسبی با هر 

قیمتی کالا عرضه نکند؟
 اگر به کوچه و خیابان سری بزنیم و با چشم دل  •

نظاره گر باشیم اکثرا درلاک خودشونن و فکر 
می کنن، رنگ چهره ها زرد و کبوده، جیب ها 
ــدارن،  فکر شکم  خالیه، قــدرت سخن گفتن ن
خانواده؛ پاس کردن چک بانکی و هزاران مشکل 
جورواجور هستن. این حالات در شأن یک ایرانی 

نیست. پس آقــایــان دولــتــمــردان! چشم ها به 
عملکرد واقعی شما در سال جدید دوخته شده.

ــدارس و  •  من خــودم از موافقان بــاز شــدن م
ــا بــه اون  حــضــوری بـــودن تــدریــس هستم ام
هموطنی که می گه مردم همه جا می رن اما 
برای حضوری شدن مــدارس ایــراد می گیرن 
عرض می کنم ما خیلی جاها رفتیم ولی همه 
قوانین بهداشتی رو رعایت کردیم در حالی که 
در مدارس آن طور که مشاهده کردم و فرزندم 
می گوید به هیچ عنوان رعایت نمی شه. بچه ها 
چسبیده به هم و حتی تعدادی مریض با هم 

مشغول آموزش هستند.
 بدم میاد از اینایی که  می گن جنس فیک نخر  •

بیا اصلشو بگیر خب عقل کل!  من خودم عقلم 
می رسه متاسفانه پولم نمی رسه!

اگر  • بــود  بهتر و مطمئن تر  به نظرم خیلی   
دولتمردان حداقل تا یک ماه بعد از تعطیلات 
نوروزی صبر می کردند و می دیدند که اوضاع 
همه گیری کرونا در کشور به چه شکل می شود 
و حتی در جهان چه روندی را دنبال می کند 
ــرای حضور اجــبــاری در مــدارس و  و سپس ب

دانشگاه ها اقدام می کردند.
 اعتراف می کنم تو هیچ فرمی کدپستی رو  •

درست ننوشتم و هیچ اتفاقی هم نیفتاده. چرا این 
قدر توی اداره ها نوشتن کد پستی اهمیت داره؟

  روزه خواری در ملأ عام و بدون شرم و مشخصا  •
از روی قصد بسیار زیاد شده است انگار از عمد 
می خورند اون وقت در لیگ برتر انگلیس که 
مسلمان هم نیستند برای بازیکن مسلمان برای 
افطار چند لحظه بازی را متوقف کردند، چقدر 
خوبه اگر دین هم نداریم آزاده باشیم جمله ای 

که امام حسین )ع( گفتند.
 آقایان کارشناسان ســری به دادگــاه هــای  •

خانواده بزنید حمایت از برخی بانوان که سر 
ناسازگاری دارند جامعه را به کجا می کشاند 
همه مردها بد نیستند در حق من ظلم شد 

کسی هم جواب نداد.
 پس از تعطیلات به بهانه افزایش حقوق ها  •

زمزمه های رشد قیمت ها هم می پیچد با توجه 
به ۵۷ درصد افزایش حقوق امسال و احتمال 

سوءاستفاده ها،مسئولان تا دیر نشده جلوی 
فرصت طلبی هارا بگیرند.

 هر چه آید روز نو، گوییم دریغ از پارسال ! •
 من آدمــی ام که خیلی کارها دلم می خواد  •

انجام بدم، ولی توی یک بدنی که خیلی دلش 
می خواد بخوابه، گیر افتادم و این بده !

ــی تــون رو  •  وقتی سعی می کنین همه دارای
توی عکس هاتون  جا بدین یعنی خودتون به 

داشتنش عادت ندارین.
 دیدم که در صفحه ورزش شنبه از واژه بیگانه  •

»کامبک« استفاده کرده بودید. لطفاً بیشتر 
دقت کنید.

 من اگر قرار بود به همه اون هدف هایی که  •
تو عید واسه خودم می ذاشتم می رسیدم الان 
داشتم تو مریخ سومین آپارتمانم رو می ساختم!

 آقای رئیسی حتما متوجه شده اید بــازار با  •
دستور و بخشنامه کنترل نمی شود، تیمی کار 
بلد لازم است تا بتوانند بخش های مختلف 
یکدیگر  به  را  اقتصادی  سیاسی،  نظام های 

پیوند دهند.
ــان خــودش  •  یــک چیزهایی فقط تــوی زمـ

قشنگه. لطفا از زمــانــش کــه گــذشــت حتی 
عذرخواهی هم نکنید.

 وطن جایی است که همه اش در قلبت سند  •
خورده باشد نه یک مترش روی کاغذ. با این 
همه مشکل، من عاشق وطنم هستم اما کاش 
مسئولان هم کمی به فکر ما مردم عادی بودند.

 یک بار یکی بهم گفت، انتظار داشتن از آدمی که  •
اولویتش تو نیستی فقط ازت یه احمق می سازه.

بــر اســـاس قــانــون، امــکــان تبدیل وضعیت  •
قــراردادی و شرکتی در  سازمان ها و ادارات 
دولتی برای فرزندان ایثارگران با سابقه حداقل 
۶ ماه خدمت داوطلبانه در جبهه فراهم شده 
است. در همین زمینه کلیه افرادی که متقاضی 
خدمت سربازی سال ۱۳۵۶ هستند و دوره 
احتیاط ۶ ماهه را به صورت کاملًا داوطلبانه  
در جبهه های نبرد حق علیه باطل گذرانده اند 
مشمول قانون فوق می شوند؛ اما اینک که برای 
دریافت تأییدیه ایثارگری به ستاد کل نیروهای 

مسلح مراجعه کرده اند، بلاتکلیف مانده اند.

برنامه ضد تحریمی وزارت اقتصاد روی میز مجلس 
وزیــر امــور اقتصادی و دارایــی از تهیه و ارســال 
برنامه کاهش اثر تحریم بر اقتصاد ایــران برای 
نخستین بــار در چهار ســال گذشته به مجلس 
شورای اسلامی خبر داد.  سید احسان خاندوزی 
در توئیتی نوشت: »تلاش دیپلماسی برای رفع 
تحریم، به این معنا نیست که در اقتصاد نباید به 

فکر کاهش آسیب پذیری از تحریم باشیم.«  
وی ادامه داد: »وزارت اقتصاد، برای نخستین 
بار طی چهار سال پس از حکم بر زمین  مانده 
قانون مقابله با...، »برنامه کاهش اثر تحریم 
بر اقتصاد ایران« را تهیه و به مجلس شورای 

اسلامی ارسال کرد.«

ماکرون و لوپن در دور 
دوم انتخابات فرانسه 

انتخابـات  اول   دور  از  اولیـه  نتایـج 
ریاسـت جمهـوری فرانسـه حاکـی از راه 
یابـی ماکـرون و ماریـن لوپـن بـه دور دوم 
انتخابـات اسـت کـه دو هفتـه دیگـر برگـزار 

مـی شـود .
به گزارش بی بی سی، ماکرون دررای گیری 
روز گذشته  توانسته حدود ۲8 درصد آرا و 

لوپن ۲۳ درصد آرا را کسب  کند.
ــوز،  ــی ــورون ــزارش ی ــ ــه گ در همین حـــال ب
پــیــش بــیــنــی رســانــه هــا و مــوســســه هــای 
نظرسنجی براساس سطح مشارکت ثبت 
شده تا ساعت ۱۷ نشان می دهد که میزان 
مشارکت در نهایت بین ۷۳.۵ تا ۷۵ درصد 

خواهد بود. 
به ایــن ترتیب به نظر می رسد بین ۲۵ تا 
ــت در  ــرک ــد از واجـــــدان ش ــ ۲۶.۵ درص
رای گــیــری پــای صندوق های رای حاضر 

نشده اند.

آلودگی هوا تمامی مدارس مشهد را تعطیل کرد
آلودگی هوا که مردم بیشتر استان های کشور را 
کلافه کرده است، تمام مقاطع تحصیلی مشهد را 
به تعطیلی کشاند. دبیر کارگروه کاهش آلودگی 
هـــوای خــراســان رضـــوی شــب گذشته گــفــت: بر 
اساس مصوبه این کارگروه مدارس تمامی مقاطع 
ابتدایی، متوسطه اول و دوم مشهد در روز دوشنبه 
۲۲ فروردین در دو نوبت صبح و عصر تعطیل است. 
مهدی اله پور افزود: همچنین کلاس های آموزشی 
در این مدارس به شکل غیر حضوری و از طریق شبکه 
شاد برگزار می شود. سرپرست اداره کل حفاظت 

محیط زیست خراسان رضوی در همین زمینه 
یادآور شد: تصمیم گیری در خصوص کم و کیف 
فعالیت آموزشی مدارس شهرستان های درگیر 
آلودگی هوای استان از سوی فرمانداران وبا 
هماهنگی دانشگاه علوم پزشکی هر شهرستان 
خواهد بود. وی در ادامه بیان کرد: فرمانداران 
شهرستان های درگیر با موضوع گرد و غبار 
با هماهنگی استانداری خراسان رضــوی و 
اداره کل هواشناسی و دانشگاه علوم پزشکی 

تصمیمات لازم را بگیرند.

ــازی را توفانی در  با ایــن که پرسپولیسی ها ب
برابر آلومینیوم اراک در جام حذفی آغاز کردند 
امــا نتیجه پایانی دســت یحیی گل محمدی و 
شاگردانش را از جام حذفی کوتاه کــرد. شب 
گذشته تیم های پرسپولیس و آلومینیوم اراک 
در چارچوب بازی های مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی به مصاف هم رفتند که این بازی در 
نهایت با نتیجه ۳ بر ۲ به نفع شاگردان مهدی 
رحمتی خاتمه یافت. هرچند سرخ ها در نیمه اول 
با همه نیروی خود وارد بازی شدند اما در نیمه دوم 
جریان بازی عوض شد و آلومینیوم بازی هجومی 
را در دستور کار قرار داد به گونه ای که این سبک 
از بازی در دقیقه ۵۲ منجر به دریافت گل تساوی 
شد. بعد از گل تساوی، آلومینیوم دست از بازی 

سرعتی و تک ضرب خود بر نداشت و دروازه 
پرسپولیس را در چند موقعیت جدی تهدید 
کرد و سرانجام به گل سوم رسید. در ادامه، 
پرسپولیس برای جبران نتیجه جلو کشید 
اما این تلاش ها با دفاع منسجم آلومینیوم 
و ضد حملات این تیم راه به جایی نبرد تا 
سرخ پوشان در ادامه روزهای تیره و تار خود 
در لیگ برتر، از جام حذفی هم کنار بروند. 
یحیی گل محمدی پس از این شکست که 
حواشی زیادی مخصوصا به خاطر پنالتی 
پرسپولیس و درگیری تماشاگران داخل 
ورزشگاه داشت و همچنین حذف از جام 
حذفی در استوری اینستاگرامش نوشت: 

»دیگه واقعا خداحافظ!«

تامین اجتماعی در پیچ تاریخی

»سیاست های کلی تامین اجتماعی« روز گذشته 
توسط رهبر انقلاب به قوای سه گانه ابلاغ شد و بر 
اساس دستور ایشان، قوه مجریه موظف است با 
کمک مجلس و قوه قضاییه و با همکاری دستگاه 
های مسئول، برنامه جامع تحقق این سیاست ها 
را شامل تقدیم لوایح، تصویب مقررات و اقدامات 

اجرایی لازم، در مدت شش ماه ارائه کند.
ماجرای ابلاغ سیاست های کلی چیست؟    

ــای کلی نظام در موضوعات  ــلاغ سیاست ه اب
گوناگون توسط »رهبر انقلاب« پس از بازنگری 
قانون اساسی بر اساس بند یک اصل ۱۱۰ این 
قانون شکل گرفت و از آن هنگام تا امروز، با توجه 
ــرورت مسئولیت راهبری و هدایت ارکان  به ض
مختلف حکمرانی جامعه انجام می شود. در این 
بند تصریح شده است که »تعیین سیاست های 
کلی نظام جمهوری اسلامی ایران پس از مشورت 
و  از وظایف  با مجمع تشخیص مصلحت نظام« 
اختیارات رهبری است. از این رو در بیش از سه 
دهــه گذشته حــدود ۵۰ حــوزه راهــبــردی کشور 
همچون خودکفایی دفاعی و امنیتی، سلامت، 
علم و فناوری، الگوی مصرف، تشویق سرمایه 
گذاری، مواد مخدر و... خط و مشی گذاری شده 
اند. در واقع، این ابلاغیه ها و قوانین به مثابه تحقق 
بُعد ماهوی تقنین است و سازوکار، شکل و کیفیت 
اجرای آن را قانون گذار و حقوق دان معین می کند. 
با این نگاه که قانون اساسی بر آن تصریح کرده، 
سیاست های کلی ابلاغی، جهت گیری ها و ماهیت 

قوانین و سند بالادستی قوانین به شمار می آید.
 فصل جدید  حیات تامین اجتماعی     

 و اینک ابلاغ سیاست های کلی نظام در حوزه 

نهاد  روی  پیش  حالی  در  اجتماعی،  تامین 
خدمات رسان کشور و مصداق اخص و مهم آن 
سازمان تامین اجتماعی قــرار گرفته است که 
این مجموعه اکنون از منظر زمانی در پیچ چالش 
ــواری هــای اقتصادی جــدی در ایفای  ها و دش
مسئولیت خطیر خدمت رسانی به خانواده بزرگی 
از جامعه است که حالا بیش از هر زمان دیگری 
نیازمند حمایت وبهره مندی از رفاه اجتماعی 
عدالت محور است. این شرایط که در دوسال 
اخیر تحت تاثیر همه گیری کرونا تشدید شده، 
تنها مختص جامعه ایرانی نیست بلکه مبارزات 
جهانی علیه فقر را تا چند دهه به عقب رانده است. 
در کشور ما نیز این شرایط، به واسطه ساختارهای 
دیرینه معیوب اقتصادی همواره طبقات محروم 
را رنجانده و این روزها به وضوح می توان انبوهی 
از صورت ها را دید که با سیلی سرخ نگاه داشته 
شده اند. این وضعیت را در حال حاضر می توان 
در آمارهای معتبر یافت که می گویند شاخص  
ایران در حوزه فقر و نابرابری طی ۳ سال ۱۳۹۶ 
تا ۱۳۹۹ در میزان جمعیت زیرخط فقر مطلق از 
۱۵ درصد به ۳۰ درصد رسیده است. بنابراین 
حوزه تامین اجتماعی که مسئولیت و اجرای آن 
در ارکان مختلف حاکمیت عینیت دارد، از امروز 
وارد فصل نوینی از حیات خود شده است که باید  
با برنامه ریــزی، در کمترین زمان آتی تحولات 

اساسی را به نفع طبقات ضعیف تجربه کند.
تبلور تامین اجتماعی در شاخص های     

توسعه
 تجربه کشورهای پیشرفته و البته نتایج پژوهش 
های متعدد نشان می دهد که امروز به هر میزان  
نهاد تامین اجتماعی در رفــاه عمومی جامعه 
چتر وسیع تری را بگستراند، سبب ساز افزایش 
امید به زندگی و کیفیت بیشتر آن و در نتیجه 
عامل موثر پیشبرد توسعه انسانی می شود. به 
بیان دیگر فراگیری پوشش های بیمه و حمایت 
هــای جانبی آن و امنیت آفرینی با پشتیبانی 
بهنگام در بهداشت و درمان و حمایت های دوره 
زندگی،  به  امید  افــزایــش  سبب  بازنشستگی 

های  ســاحــت  تمامی  بــه  بخشی  کیفیت 
زندگی، کاهش فقر و عدالت در توزیع درآمد 
شده و اثر کلی آن نیز در بخش های گوناگون 
زندگی اقتصادی و اجتماعی عموم مردم 

نمایان می شود.
مسئولان، اصل 29 قانون اساسی را     

دوباره بخوانند
اگر ظهور و بروز »تامین اجتماعی« را جدی 
تر و همانطور که در سیاست های ابلاغی روز 
گذشته رهبر انقلاب نیز تاکید شده است، در 
حوزه »بیمه همگانی« بازنمایی کنیم، به طور 
قطع بخش مهمی از نارسایی های اقتصادی 
و حتی روانی جامعه ترمیم می شود. ناگفته 
نماند که وقتی از »بیمه« سخن گفته می 
شود، قطعا مراد و مقصود بیمه ای کارآمد و 
نجات بخش در تنگناها و وقت نیاز افراد است 
نه بیمه ای که برای دریافت خدمات با هزار 
منت و اما و اگر در اختیار مردم قرار می گیرد.

قانون، پشتیبانی فراگیر بودجه ای و     
ضمانت نظارت اجرا

های  سیاست  تمامی  پیشانی  در  چه  آن 
ابلاغی به وضوح به چشم می خورد، تاکید 
رهبری بر ایجاد بسترهای اجرایی و به ویژه 
تدوین ضمانت نامه هــای اجرایی است. 
چنان که ایشان در ذیل ابلاغ سیاست های 
خواسته  ــت  دول از  اجتماعی  تامین  کلی 
اند باید لوایح، تصویب مقررات و اقدامات 
اجرایی لازم در مدت شش ماه ارائه شود. 
باوجود اعلام آمادگی دیروز رئیس جمهور 
ــاه اقــدامــات  ــرف دو م مبنی بــرایــن کــه ظ
لازم در خصوص  تهیه برنامه جامع تحقق 
سیاست های کلی تامین اجتماعی صورت 
ــراز ایــن تعجیل،  خواهد گرفت امــا مهم ت
ــارج از  ــات، پیگیری هــای خ ــدام تـــداوم اق
رویه روزمرگی و حصول نتیجه و مهم تر از 
همه تغییر در وضعیت زندگی مردم به ویژه 

طبقات محروم است.
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